
и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т
НОРМИНСКОЕО 

СЕЛЬСКОЕО ПОСЕЛЕНИЯ 
БАЛТАСИНСКОЕО 

МУНИЦИПАЛЬНОЕО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИК АСЫ;! 
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 
НОРМА

АВЫЛ ЖИР ЛЕТЕ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ $

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

«20» декабря 2023 г. №264 п

О внесении изменения в перечень главных администраторов доходов 
бюджета Норминского сельского поселения Балтасинского 

муниципального района Республики Татарстан, утверждённого 
постановлением Исполнительного комитета Норминского сельского 
поселения от 07Л2.2021 г. № 15 «Об утверждении перечня главных 

администраторов доходов бюджета Норминского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с абзацем четвертым пункта 3.2 статьи 160.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, Исполнительный комитет Норминского сельского 
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в перечень главных администраторов доходов бюджета 
Норминского сельского поселения Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденный постановлением исполнительного комитета: 
Норминского сельского поселения от 07.12.2021г. № 15 «Об утверждении перечня 
главных администраторов доходов бюджета Норминского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан» изменение, изложив 
его в новой редакции, согласно приложения №1.

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим 
при составлении и исполнении бюджета Норминского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, начиная с бюджета; 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

3. Настоящее постановление опубликовать на Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), а также 
обнародовать путем размещения на официальном сайте Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан на Портале муниципальных 
образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (baltasi.tatarstan.ru) в разделе «Поселения».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель 
Исполнительного комитета
Норминского сельского поселения

4

З.Н. Низамова



Приложение № 1 
утверждено постановлением 
Исполнительного комитета 
Норминского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан 
от 20.12.2023 №264

Перечень главных администраторов доходов бюджета 
Норминского сельского поселения Балтасинского муниципального района

Республики Татарстан

Код бюджетной классификации Наименование главного администратора 
доходов бюджета Балтасинского 

муниципального района /наименование кода 
вида (подвида) доходов бюджета Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан

главного
админист

ратора
доходов

Вида(подвида)доходов 
бюджета Балтасинского 
муниципального района 
Республики Татарстан

0 9 7 П а л а т а  и м у щ е с т в е н н ы х  и з е м е л ь н ы х  о т н о ш е н и й  Б а л т а с и н с к о г о
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

097 1 11 01050 10 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли 
в уставных (складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, принадлежащим 
сельским поселениям

097 1 11 02085 10 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в 
ходе проведения аукционов по продаже акций, 
находящихся в собственности сельских 
поселений

097 1 11 <̂ 5025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

097 1 11 05026 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, которые расположены в 
границах сельских поселений, находятся в 
федеральной собственности и осуществление 
полномочий по управлению и распоряжению 
которыми передано органам государственной 
власти субъектов Российской Федерации, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков

097 1 11 05027 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, расположенные в полосе 
отвода автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, находящихся в 
собственности сельских поселений



097 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

097 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных сельскими 
поселениями

097 1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в залог, в доверительное управление

097 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

097 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 
услуг(работ) получателями средств бюджетов 
сельских поселений

097 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества сельских поселений

097 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений

097 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности сельских поселений

097 1 14 02050 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в собственности сельских поселений (за 
исключением движимого имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

097 1 14 02050 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

097 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления

j
If

■:г
■t

!!

-(
v i .

Д

I



*I

fj

сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

097 1 14 02052 10 0000 440

• 4

•- -f

Доходы от реализации имущества, находящегося 
в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления 
сельдких поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу

097 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

097 1 14 02053 10 0000 440 

t

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

097 1 14ф050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы сельских поселений (в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу)

097 1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы сельских поселений (е 
части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу)

097 1.14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, 
находящихся в собственности сельских 
поселений

097 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

097 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений

097 1 17 02020 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного 
производства, связанных с изъятием 
сельскохозяйственных угодий, расположенных 
на территориях сельских поселений (по 
обязательствам, возникшим до 1 января 2008 
года)


